annes Plebanus possideret, videlicet Domum, terras arables, hortum fructiferum, fenetum, que in possessione Felek, et Metis eiusdem, existerent et haberenter, fuerunt quodam Dancho Episcopi, qui Una habuit consanguineam, sororem scilicet, Nomine Annam, que erat Vxor quondam Baradoma Valachi, in possessione Olah Dezmer vocata, olim residen., quam ipsa bona concernerent, post obitum Dancho Episcopi fratris sui, Ipsi igitur supradicti Dna. Petca, Vxor, Ladislai Kewwer, Atque Michael Olah, Nec non Moyzyn, eiusdem domine Anne, fratres proprinqui forent, que ex quo iam mortua est, post ipsius decessum, supradicta bona omnia et hereditates, ipsos Jure fraterno concernerent, et non ipsum Joannem Plebanum, quia illa bona, ipse Joannes Plebanus, illegitime possideret, quoniam ipse non verus filius Dancho Episcopi esset, sed spurius, et filius Illegitimus eiusdem. Ideo supradicta bona omnia et hereditates, ipsos tanquam fratres concernerent, quas ad manus ipsorum dari optarent, si de Jure esset. Contra quorum proposita Attractus Respondet in hunc modum, Quod ipse in Illis bonis et hereditatibus quondam Dancho Episcopi vere et iuste consistit, easque iuste et legitime possidet. Nam sepedictus Dancho Episcopus pater suus legitimus fuit, ipseque filius legitimus eiusdem est, et non spurius, Aliud vero est, Quod si etiam spurius filius esset, ipsius Dancho Episcopi ipse, tamen adhuc illa bona et hereditates, ipsum et non aliud concernerent, quia ipse Dancho Episcopus illa sibi reliquit, et in hoc etiam posse suum potuit efficere, quod sibi reliquit. Cum tamen legitimus filius suus est, que probabit. Audiente Dno. Judice nostro, cum suo assessore predictarum partium, propositiones, Allegationes et Responsa, Causam ipsorum predictam, ad proba-

\*) съврнрскаго

bilia admisit documenta. Actores igitur quam plures testes adduxerunt, qui fassionem fecerunt, que erant solummodo quedam audita, sed manifeste comprobare non potuerunt ipsorum consanguinitatem, que ad ipsorum acquisitionem sufficiens fore potuisset: neque hoc comprobare potuerunt, quod predictus Joannes Plebanus filius spurius ipsius Dancho Episcopi fuisset, sed solummodo quedam audita, (ut premissum est). Attractus autem in defensione causse sue produxit in testimonium, Vnas Litteras Dnorum. Judicis, et Juratorum Ciuium illius temporis, sub sigillo Cuiuitatis nostre Maiore et Autentico, patentes in Pergameno confectas et emanatas, que manifeste exprimebant quasdam fassiones nonnullorum testium, ipsius Joannis Plebani, Attracti, qui Coram Dnis., Judice et Juratis Civibus illius temporis, fide ipsorum median. fassi fuissent, prefatum Joannem Plebanum esse filium et heredem legitimum quondam Dancho Episcopi, ac proinde nullum alium, preterquam eum, hereditates sue concernerent, Domus videlicet una in possessione Felek, quam pater suus, Dancho Episcopus, per se reedificari fecit, In vicinitatibus domorum.

dom.  
s. . . . alia, sita et Adiacens, una cum terris  
Arabilibus, fenenis et horto pomifero qui ad eadem  
domum spectat, et ab antiquo spectan. Istas  
vero hereditates quidam Grecus Episcopus  
nomine Marcus propriis suis pecunijs emisset a  
quodam Ladislao presbitero Valachali, patre sci-  
licet prefati Dancho Episcopi, eo tempore  
quo Dancho esset adolescens et Clericus eiusdem  
Marci Episcopi, quem idem Marcus Epi-  
scopus ex quadam speciali dilectione in filium  
adoptiu[m] suscepisset, predictasque hereditates  
proprijs suis pecunijs emtas eidem tradidisset et  
designasset in perpetuum possiden., in filios filio-  
rum heredumque suorum heredes prout littere su-  
pradicte Marci testantur. Item preter hoc denuo  
produxit attractus, nouiter unum testem Valachum  
nomine . . . E . . . in possessione Berkes  
residen., qui fide median. fassus est, se scire,  
Quod Ipse attractus Joannes Pleban. esset filius  
verus et legitimus quondam Dancho Episcopi  
eique omnia bona sua legasset ipse Dancho Epi-  
scopus. Produxit denique unam Mulierem, in testem  
suum nomine Naga, relictam quondam petri Czerpe  
Valachi, in possessione Felek residen., que simili-

liter, fide sua median. fassa est Quod ipsa sciret quod unam domum In possessione Felek residen. ipse Dancho Episcopus, per se preparari fecit, Et eidem attracto Joanni Plebano legavit. Item produxit et alium testem, Mulierem Alba Vocatam, Relictam quondam Stanchul Valachi, in possessione Felek residen., que simili modo fide sua median., fassa est in hunc modum, quemadmodum precedens testis Mulier scilicet Naga. Item insuper ipse attractus produxit et alios testes, qui fide ipsorum median., confessi sunt hoc modo sci- rent istud, quod portio quondam Dne. Anne soro- ris quondam Dancho Episcopi, ipsam concer- nens, eidem extradata et restituta fuisset.

His igitur Intellectis Dns. Judex noster, cum suo assessore, inter partes predictas, talem tulit sententiam, Quod ex quo Actores, cum ipsorum testibus comprobare non potuerunt, consanguineitatem ipsorum, que sufficien. fuissent, ad acquisitionem ipsorum, qua requirebant supradicta bona, et hereditates quondam Dancho Episcopi, neque hoc comprobare potuerunt, Quod ipse attractus, Joannes Plebanus, filius spurius esset, ipsius Dancho Episcopi, ipse autem Attractus comprobavit Litteris, predictorum, dominorum et Juratorum Ciuium illius temporis, suum Jus et Justiciam, Quod scilicet ipse legittime predicta possidet bona, et hereditates quondam Dancho Episcopi, quas quondam Marcus Episcopus grecus, proprijs suis Pecunijs emptas, eidem Dancho Episcopo, tanquam Filio adoptio legasset et donasset, et in hoc posse suum efficere potuit, a quo tandem in ipsum Joannem Plebanum attractum illae (sic) hereditates, tanquam ad verum et legitimum filium quondam Dancho Episcopi de- volute sunt, Quod si spurius fuisset etiam, tamen ipsum concernerent, quia illas eidem reliquit, Dancho Episcopus, pater suus, (prout ex fassione testium intelligitur, in quo posse suum fecit, Denique Attractus hoc quoque comprobavit, Quod porcio Dne. Anne consanguinee quondam Dancho Episcopi, cuius fratres Actores se- ipsos esse dicebant, eidem extradata et restituta fuisset. Ideo his de causis et rationibus, ipse attractus Joannes Plebanus, in pacifica possessione, predictarum hereditatum, in possessione Felek, et Metis eiusdem existen. habitarum, permaneat, et illas, ut proprias possideat, De qua quidem domini Judicis nostri sententia, attractus contentus est,

Actores autem non sunt contenti, sed causam illam pro maturiori revisione et discussione, in conspectum nostrum, Juratorum Civium, per appellationem provocaverunt. Nos igitur denuo auditis partium prefatarum propositionibus, Allegationibus, Responsis, et probabilibus documentis, Sententiam Dni. Judicis nostri, et sui assessoris, in hac causa, tanquam rite et Juridicee pronunciatam, approbavimus, et in robore tenuimus, de qua nostra sententia Attractus iterum contentus est, Actores autem non sunt contenti, sed ulterius appellaverunt. Nos igitur appellationem ipsorum audierunt, eisdem (Juxta Civitatis nostrae Jura) terminum statuimus, non semel, sed bis, et ter eciam, Ipsi tamen ad Appellationem, eo (quo nostra requirit consuetudo) deducen. non venerunt, neque miserunt, sed omiserunt. In Cuius Testimonium presentes litteras nostras, Sigillo Civitatis nostre maiori, et Autentico Impendenti roboras, eidem Joanni Plebano, attracto, ad legitimam requisitionem eiusdem duximus conceden. Datum in prefata Civitate Coloswar, Feria Sexta post festum Beate Catherine Virginis, Anno Dni. Millesimo, Quingentesimo Quinguagesimo.

(L. S. pend.) Fora suscriptiune.

23.

c). Dein a. 1595, Febr. 13.

NOS Stephanus Puellacher Primar., et Michael Kathonay Regius Judices, caeterique iurati cives civitatis Coloswarien, Memorie commendamus tenore praesentium significantes quorum interest Vniversis, Quod cum in die Datarum praesentium pro dirigen. Reipub. nostrae negocijs, in domo nostra Senatoria consedissemus, honorabilis Jeremias Presbiter plebanus possessionis nostrae valachalis Felek ab una, ac providi Matthaeus ac Petrus pap felekien. partibus ab alia, omnino filij quondam Joannis, filij honorabilis dudum Danchyo Episcopi Walachalis, atque Plebani dictae possessionis nostrae Felek, coram nobis personaliter constituti, Annotatus Petrus pap, scilicet minor natu filius, significavit intentionem suam tali modo. Qualiter posteaquam unanimi cura, mutuis laboribus et expensis, sororem ipsorum Martham, de hereditatibus immobilibus iure median. exhereditassent, ac domus Avitiae, dominium ipsis, tanquam virilis sexus hominibus fuisset contra eandem Martham adiudicatum, Nunc iam optaret, eiusdem domus Paternae proprietatem

realeaque Conservationem tanquam frater minor natu sibi reservare, caeteros fratres suos, nimirum antedictos Jeremiam Plebanum, et Matthaeum pap pecunaria solutione excontentando, Quo auditio antedictus Jeremias Plebanus e contrario, Quod illa domus ipsorum auitica a primo acquisitore semper plebanorum possessionis Felek Sacerdotali scilicet munere ibidem fungentium praefuisse, Imo etiam Pruden. domini Caspar hercegh primar., et Michael Berzeta Regius huius civitatis Judices ex tenoribus aliarum literarum Originalium rem hanc Comperien. definitiva eorumdem sententia median. ratificavissent, Ut Quandiu ipse Jeremias, filiique sui, et eorundem haeredes virilis sexus munere Sacerdotali fungerentur inque gradu eiusdem officii ipsos deficere non contingeret, tamdiu semper eandem domum possidere valerent, Quo circa nunc quoque postulatis ipsius Petri pap fratri sui licet minoris sed tanquam personae saecularis, contra ipsum Jeremiam et filium suum Joannem scilicet sacerdotes et Ministros Dej frigida esset. Unde nos veritatem allegationis Jeremiae pastoris ex tenoribus literarum exhibitarum satis lucide comperientes, Eorundem dominorum predecessorum Judicum nostrorum sententiam definitivam, Nunc quoque in merito caussae eius admittendam, Imo discordiam etiam praesentem inter ipsas partes motam, inque medium nostri pro finali et perpetua decisione provocatam cum perpetuo silentio sopiaendam censuimus, decrevimus, commisimusque tali modo: Quod domum praescriptam litigiosam, cum omnibus utilitatibus, fructibus, libertatibus, antiquis metis ac terminis praefatus Jeremias Plebanus, et Joannes sacerdos atque Petrus filij sui, eorundemque filij, atque adeo universi ipsorum virilis Sexus haeredes, qui scilicet officio sacerdotali ibidem fungerentur pacifice et semper illate ac realiter possideant, Verum tamen in praesentiarium caeteris suis fratribus Petro et Mattheo pap, personis Secularibus, pro portionibus suis in eadem domo auitica de iure habitus, in toto Quadraginta florenos hungaricales idem Jeremias plebanus sua et universorum haeredum suorum in personis soluere debeat ac statim teneatur, Quo deposito haec nostra sententia adiudicata usque adeo firma habeatur, Ut nunquam rectam successiramque hanc Generacionis ipsius Jeremiae Plebani lineam virilem, nempe Pastoralis divini (sic) officio in ecclesia felekien.

fungentem, eorumdem Petri et Matthaei pap filij, etiamsi in ministros Dei et ipsi euaderent, valeant atque possint quoquomodo ex iam dicta domo eliminare. Casu vero quo, ipsi Jeremias, et Ioannes presbiteri ac etiam Petrus filij sui, eorundemque filij legitimi in eo munere sacerdotali cessarent vel forsitan deficerent, aliumque sacerdotem adduci oporteret in Ecclesiam felekiens. Ex tunc annotati Jeremiae Plebani haeredibus Secularibus, incolae universae possessionis felek, praescriptos Quadraginta, et insuper pro aedificationis modernae refusione, Sexdecim hoc est: in toto Quinquaginta sex florenos hungaricales, non autem amplius pro hac tota domo Parochiali et pertinentijs eius soluere teneantur. Qua summa persoluta omnis tandem huius domus proprietas et dominium reale pro templo felekiens. Una cum Universis fructibus, libertatibus, et metis antiquis in perpetuum reservetur, adque Plebanum alienum futurum sine ulterioris iuris strepitu non iure haereditario sed officio (sic) tenus devoluatur. Qua Judiciaria nostra decisione et finali determinatione ambae partes contentae, Idem Jeremias plebanus in sua, et Universorum filiorum suorum scilicet verbum Dei in Ecclesiae felekiens. Contionatorum, et Predicandorum (sic) personis dictam summam Quadraginta florenorum caeteris fratribus coram nobis plene depositum, dicti etiam fratres ab eodem perceperunt. In Quorum omnium praemissorum fidem, testimonium, firmitatemque perpetuam, praesentes literas nostras Privilegiales sub impendentis et Authentice maiori sigilli civitatis nostrae munimine roboras Antenominatis Jeremiae Plebano, et Joanni Sacerdoti ac . . filiis suis eorundemque filiis et haeredibus Universis extradandas duximus atque ex certa nostra deliberatione decrevimus. Datum in civitate praescripta Coloswar, decima tertia die mensis Februa, Anno Dni. Jesu, Millesimo Quintagesimo Nonagesimo Quinto. (L. S. pend.)

Gregorius Diossy, dictae civitatis iuratus notarius mn. propria.

**Nota.** Tote aceste trei documente sunt cu acelasi sigilu, dein cari celu mai vechiu c mai bene conservatu. Tote trele sigile suntu pre cera alba, si spendiura de fire intreite invergate, si anume in celu mai vechiu albe, galbene si verdi, — in celu de midilocu galbene si venete, er' in celu dein urma rosie si albe. Inscriptiunea sigilului este S. CONSULUM. CIUITATIS. COLOSWAR. cu litere fracte, si in midilocu

cu emblemele a trei turnuri pre unu muru cu porta arcuata sub densulu, ca pre tab. VI nr. 5—8 dein Istoria Clusului de Al. Jakob, Buda 1870.